Al-Qurthubi kemudian *rihlah thalabul 'ilmu* menulis dan belajar dengan ulama-ulama yang ada di Mesir, Iskandariyah, Mansurah, al-Fayyum, Kairo dan wilayah-wilayah lainnya, hingga akhirnya ia wafat pada malam senin 9 Syawal tahun 671H/1272M dan dimakamkan di Munyaa kota Bani Khausab, daerah Mesir Utara.

Ketika Al-Qurthubi menimba ilmu banyak sekali ulama-ulama yang ia temui, dalam menimba ilmu ini al-Qurthubi berguru kepada ulama-ulama yang membawa pengaruh besar kepada dirinya, terbagi menjadi dua bagian yaitu:

1.